
ARGUETA FLORES MARIA RUTH 4611251711
1.24 kW 11 de Junio de 2025

01 065191103411

255 kWh prom. $ 386

2 367 kWh $63

83.68 % BIMESTRE $ 323

$2,317.00 MXN $378.00 MXN $1,939.00 MXN

620 W 2 5.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 12.8 AÑOS



Propuesta 1 11 de Junio de 2025 26 de Junio de 2025

# 20250006

ARGUETA FLORES MARIA RUTH  
4611251711

2 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 PV-ESK-KA2N-GS KIT ESTRUCTURAL AJUSTABLE 2 MODULOS

2382X1134X30mm

2 MANO DE OBRA POR PANEL SOLAR

1 ACCESORIOS DE MONTAJE MECÁNICO E INSTALACIÓN

ELECTRICA

1 TRÁMITES ANTE CFE

Subtotal $ 24,829.30

TOTAL (MXN) $ 24,829.30

4131437441 kdipower@icloud.com https://www.facebook.com/share/1HnwTCzsqn/



1 $ 2,317.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 1,939.00 $ 1,939.00 $ -22,890.30

2 $ 2,386.51 $ 389.34 $ 0.00 $ 1,997.17 $ 1,997.17 $ -20,893.13

3 $ 2,458.11 $ 401.02 $ 0.00 $ 2,057.09 $ 2,057.09 $ -18,836.04

4 $ 2,531.85 $ 413.05 $ 0.00 $ 2,118.80 $ 2,118.80 $ -16,717.25

5 $ 2,607.80 $ 425.44 $ 0.00 $ 2,182.36 $ 2,182.36 $ -14,534.89

6 $ 2,686.04 $ 438.21 $ 0.00 $ 2,247.83 $ 2,247.83 $ -12,287.05

7 $ 2,766.62 $ 451.35 $ 0.00 $ 2,315.27 $ 2,315.27 $ -9,971.79

8 $ 2,849.62 $ 464.89 $ 0.00 $ 2,384.73 $ 2,384.73 $ -7,587.06

9 $ 2,935.11 $ 478.84 $ 0.00 $ 2,456.27 $ 2,456.27 $ -5,130.79

10 $ 3,023.16 $ 493.20 $ 0.00 $ 2,529.96 $ 2,529.96 $ -2,600.84

11 $ 3,113.85 $ 508.00 $ 0.00 $ 2,605.85 $ 2,605.85 $ 5.02

12 $ 3,207.27 $ 523.24 $ 0.00 $ 2,684.03 $ 2,684.03 $ 2,689.05

13 $ 3,303.49 $ 538.94 $ 0.00 $ 2,764.55 $ 2,764.55 $ 5,453.60

14 $ 3,402.59 $ 555.11 $ 0.00 $ 2,847.49 $ 2,847.49 $ 8,301.08

15 $ 3,504.67 $ 571.76 $ 0.00 $ 2,932.91 $ 2,932.91 $ 11,233.99

16 $ 3,609.81 $ 588.91 $ 0.00 $ 3,020.90 $ 3,020.90 $ 14,254.89

17 $ 3,718.10 $ 606.58 $ 0.00 $ 3,111.53 $ 3,111.53 $ 17,366.42

18 $ 3,829.65 $ 624.78 $ 0.00 $ 3,204.87 $ 3,204.87 $ 20,571.29

19 $ 3,944.54 $ 643.52 $ 0.00 $ 3,301.02 $ 3,301.02 $ 23,872.31

20 $ 4,062.87 $ 662.83 $ 0.00 $ 3,400.05 $ 3,400.05 $ 27,272.36

21 $ 4,184.76 $ 682.71 $ 0.00 $ 3,502.05 $ 3,502.05 $ 30,774.41

22 $ 4,310.30 $ 703.19 $ 0.00 $ 3,607.11 $ 3,607.11 $ 34,381.52

23 $ 4,439.61 $ 724.29 $ 0.00 $ 3,715.32 $ 3,715.32 $ 38,096.84

24 $ 4,572.80 $ 746.02 $ 0.00 $ 3,826.78 $ 3,826.78 $ 41,923.63

25 $ 4,709.98 $ 768.40 $ 0.00 $ 3,941.59 $ 3,941.59 $ 45,865.21

INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 372.2 422.8 381.5 349.9 331.6 375.7

Consumo actual 300.0 225.0 243.0 245.0 260.0 259.0

INSURGENTES 230, APASEO EL ALTO, GUANAJUATO. 38500


